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Elektronsko evidentiranje prethodnog poreza vrši se po isteku poreskog
perioda, najkasnije 12. dana kalendarskog meseca koji sledi poreskom periodu
za koji se vrši evidentiranje prethodnog poreza, sa stanjem na dan koji

prethodi danu elektronskog evidentiranja prethodnog poreza.

Napomena: evidentiranje prethodnog poreza vrši se sa stanjem na 10. dan

kalendarskog meseca koji sledi poreskom periodu za koji se evidentira
prethodni porez, ako se elektronsko evidentiranje prethodnog poreza vrši posle
10. dana tog kalendarskog meseca.

Datum slanja EPP iz programa je datum evidentiranja EPP, od kog zavisi način
popunjavanja podataka za naredni poreski period.

Npr. 

Ukoliko se evidentiranje EPP vrši 11. dana kalendarskog meseca ili ranije,
evidentiraju se podaci sa stanjem na dan koji prethodi danu evidentiranja a
ukoliko se vrši 12.dana kalendarskog meseca, sa stanjem na 10. dan
kalentdarskog meseca koji sledi poreskom periodu za koji se evidentira EPP :

Poreski period         Datum evidetiranja EPP        Stanje na dan

01/2025                         06.02.2025.                      05.02.2025. (kupi podatke gde je
datum računa i datum prometa iz januara + podaci datum računa do
05.02.2025 a datum prometa iz januara/ili ranijeg perioda)

02/2025                       12.03.2025.                      od 06.02.2025. - 10.03.2025. (Kupi
podatke gde je datum računa od 06.02.2025 do 10.03.2025. a datum prometa
raniji period + podaci datum računa i datuma prometa iz februara (tekući
mesec))

Iz primera vidimo da su nam bitni datumi za evidentiranje EPP, datum računa

(izdavanja) i datum prometa koji su uneti na primljenom računu:



Napomena: Podaci koji su poslatu u Evidenciju prethodnog poreza na SEF, se
ne mogu naknadno menjati. 


